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EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

1,133,498,771 1,103,386,261 1,148,945,408 1,129,647,713 1,064,287,242 1,089,693,887 1,093,521,806 1,093,490,995 1,093,597,639 1,107,369,663 1,107,502,677 1,107,968,349 13,272,910,411INGRESOS DE OPERACION 13,051,088,09

1,069,587,743 1,071,055,384 1,127,278,668 1,108,928,256 1,035,151,461 1,060,528,957 1,064,356,876 1,064,326,065 1,064,432,709 1,078,204,733 1,078,337,747 1,077,826,361 12,900,014,960  Venta de Bienes y Servicios 12,706,130,68

7,551,935 17,515,176 7,139,944 11,151,303 15,243,951 15,273,100 15,273,100 15,273,100 15,273,100 15,273,100 15,273,100 15,273,100 165,514,009  Ingresos Financieros 109,793,137

290,558 821,927 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,112,485  Ingresos por participacion o dividendos 3,404,601

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

56,068,535 13,993,774 14,526,796 9,568,154 13,891,830 13,891,830 13,891,830 13,891,830 13,891,830 13,891,830 13,891,830 14,868,888 206,268,957  Otros 231,759,670

1,175,403,352 1,098,041,107 1,173,611,929 996,571,931 1,108,722,784 1,022,006,481 1,181,415,377 959,323,012 889,844,883 897,754,000 1,050,423,055 1,428,037,345 12,981,155,256EGRESOS DE OPERACION -13,651,367,3

173,272,618 168,670,316 210,334,804 170,345,704 180,640,451 200,392,869 118,555,465 142,631,653 129,974,707 134,504,869 150,377,464 169,418,346 1,949,119,266  Compra de Bienes 2,247,026,145

506,083,791 397,857,635 416,344,232 336,047,521 400,437,874 321,783,148 554,653,141 317,871,991 321,969,204 324,314,287 422,322,001 669,340,982 4,989,025,807  Gastos de personal 4,968,481,629

330,352,608 346,720,095 349,882,970 312,531,521 340,631,767 312,779,783 318,670,061 312,434,454 255,016,632 258,664,495 296,128,741 405,620,556 3,839,433,683  Servicios  prestados por terceros 4,220,764,816

122,266,374 120,891,191 119,979,189 113,505,559 118,232,341 123,429,402 120,756,491 122,757,691 119,727,760 117,035,569 116,823,737 120,723,076 1,436,128,380  Tributos -1,432,280,41

28,500,889 28,602,633 27,907,964 26,387,492 27,066,239 29,810,311 28,249,670 29,655,732 27,878,972 26,949,807 26,202,336 28,710,576 335,922,621     Por Cuenta Propia 330,263,673

93,765,485 92,288,558 92,071,225 87,118,067 91,166,102 93,619,091 92,506,821 93,101,959 91,848,788 90,085,762 90,621,401 92,012,500 1,100,205,759     Por Cuenta de Terceros 1,102,016,738

42,649,501 62,494,560 75,648,526 63,990,584 67,840,943 62,681,860 67,840,943 62,681,860 62,214,303 62,294,303 63,839,293 61,999,750 756,176,426  Gastos diversos de Gestion 701,841,991

126,647 156,509 108,956 104,748 126,871 124,944 128,911 128,467 123,060 126,425 121,628 123,926 1,501,092  Gastos Financieros 4,377,244

651,813 1,250,801 1,313,252 46,294 812,537 814,475 810,365 816,896 819,217 814,052 810,191 810,709 9,770,602  Otros 76,595,071

-41,904,581 5,345,154 -24,666,521 133,075,782 -44,435,542 67,687,406 -87,893,571 134,167,983 203,752,756 209,615,663 57,079,622 -320,068,996 291,755,155FLUJO OPERATIVO -600,279,211

1,049,812 143,114 23,216,711 149,183 130,000,000 0 140,000,000 0 0 0 30,000,000 490,000,000 814,558,820INGRESOS DE CAPITAL 567,115,437

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

1,049,812 143,114 23,216,711 149,183 130,000,000 0 140,000,000 0 0 0 30,000,000 490,000,000 814,558,820  Otros 567,115,437

89,867,800 73,212,228 54,435,570 146,929,827 74,615,441 47,370,475 39,315,426 120,305,836 186,136,635 195,204,710 63,088,124 88,878,001 1,179,360,073GASTOS DE CAPITAL -843,397,247

54,648,603 23,431,579 47,305,340 11,243,649 64,685,193 27,440,227 29,385,178 60,375,588 16,206,387 35,274,462 53,157,876 69,702,938 492,857,020   Presupuesto de Inversiones - FBK -388,961,333

6,963,575 8,450,545 32,831,262 6,197,942 53,020,605 15,313,925 13,372,286 13,830,474 14,142,333 16,061,893 17,191,857 36,818,023 234,194,720     Proyecto de Inversion 141,543,056

47,685,028 14,981,034 14,474,078 5,045,707 11,664,588 12,126,302 16,012,892 46,545,114 2,064,054 19,212,569 35,966,019 32,884,915 258,662,300     Gastos de capital no ligados a proyectos 247,418,277

35,219,197 42,927,316 7,130,230 135,686,178 9,930,248 19,930,248 9,930,248 59,930,248 169,930,248 159,930,248 9,930,248 19,175,063 679,649,720   Inversion Financiera 424,435,914

0 6,853,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,853,333   Otros 30,000,000
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-125,469,055 -24,072,112 -115,902,266 -106,490,791 -525,223,138 -15,810,779 -15,810,779 -15,810,779 -15,810,779 -15,810,779 -15,810,779 -30,053,483 -1,022,075,519TRANSFERENCIAS NETAS 1,295,049,749

105,148,122 0 185,569,552 65,764,332 0 0 0 0 0 0 0 0 356,482,006   Ingresos por Transferencias 1,714,957,469

230,617,177 24,072,112 301,471,818 172,255,123 525,223,138 15,810,779 15,810,779 15,810,779 15,810,779 15,810,779 15,810,779 30,053,483 1,378,557,525   Egresos por Transferencias 419,907,720

-256,191,624 -91,796,072 -171,787,646 -120,195,653 -514,274,121 4,506,152 -3,019,776 -1,948,632 1,805,342 -1,399,826 8,180,719 50,999,520 -1,095,121,617FLUJO ECONOMICO 418,488,728

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000FINANCIAMIENTO NETO -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000  Financiamiento Interno Neto -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000    Financiamiento Largo PLazo -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 50,000,000      Servicio de la Deuda -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 50,000,000          Amortizacion 50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-256,191,624 -91,796,072 -171,787,646 -120,195,653 -514,274,121 4,506,152 -3,019,776 -1,948,632 1,805,342 -1,399,826 8,180,719 999,520 -1,145,121,617FLUJO NETO DE CAJA 368,488,728

1,644,941,807 1,388,750,183 1,296,954,111 1,125,166,465 1,004,970,812 490,696,691 495,202,843 492,183,067 490,234,435 492,039,777 490,639,951 498,820,670 1,644,941,807SALDO INICIAL DE CAJA 1,276,453,079

1,388,750,183 1,296,954,111 1,125,166,465 1,004,970,812 490,696,691 495,202,843 492,183,067 490,234,435 492,039,777 490,639,951 498,820,670 499,820,190 499,820,190SALDO FINAL DE CAJA 1,644,941,807

1,176,655,066 1,124,837,165 781,410,750 704,890,093 344,176,400 347,337,031 345,218,949 343,852,172 345,118,445 344,136,602 349,874,588 350,575,655 350,575,655SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,460,294,147

-222,022,239 -49,011,870 -187,874,127 15,341,342 -634,343,873 24,436,400 -133,089,528 57,981,616 171,735,590 158,530,422 -11,889,033 -419,825,417 -1,230,030,717RESULTADO PRIMARIO 275,809,205

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ABRIL Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MAYO HASTA JUNIO 2023
AÑO 2022

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 13,272,910,41

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 12,900,014,96

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 165,514,009

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 1,112,485

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

0 0 0 0 0 0  Otros 206,268,957

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 12,981,155,25

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 1,949,119,266

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 4,989,025,807

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 3,839,433,683

0 0 0 0 0 0  Tributos 1,436,128,380

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 335,922,621

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 1,100,205,759

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 756,176,426

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 1,501,092

0 0 0 0 0 0  Otros 9,770,602

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 291,755,155

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 814,558,820

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 814,558,820

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 1,179,360,073

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 492,857,020

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 234,194,720

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 258,662,300

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 679,649,720

0 0 0 0 0 0   Otros 6,853,333
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ABRIL Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MAYO HASTA JUNIO 2023
AÑO 2022

0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -1,022,075,51

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 356,482,006

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 1,378,557,525

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO -1,095,121,61

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -50,000,000

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -50,000,000

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -50,000,000

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 50,000,000

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 50,000,000

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ABRIL Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MAYO HASTA JUNIO 2023
AÑO 2022

0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA -1,145,121,61

499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190SALDO INICIAL DE CAJA 1,644,941,807

499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190 499,820,190SALDO FINAL DE CAJA 499,820,190

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 350,575,655

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO -1,230,030,71

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0


